Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2018

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2019
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2019

233,065,936
233,065,936
0
0
-505,127,857
-505,127,857
0
0
0
233,065,936 -505,127,857
0o
0
0
0
179,004,618
179,004,618
233,065,936 -326,123,239

180,745,150
180,745,150

51,411,757

51,411,757

0

180,745,150 51,411,757
-143,205,781
37,539,369
-180,745,150
o]
0
0

-1,338,609

-1,338,609

0

37,539,369 50,073,148

233,065,936
233,065,936
0

0
-324,382,707
180,745,150
-505,127,857
0

0

0

51,411,757

51,411,757
0

-39,905,014

o O O O

35,798,837
37,539,369
-1,740,532

0

0

0

-1,338,609

-1,338,609
0

-5,444,786

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MONICA BALLESTEROS ROMERO

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN

Elaboré: NORMA ANGELICA RIOS HUERTA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE
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