Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Little Fublico:	moditate Haciena	dei Sueio Susteritable			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	233,065,936				233,065,936
Aportaciones	233,065,936				233,065,936
Donaciones de Capital	0	1			0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	1			0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018		-505,127,857	180,745,150		-324,382,707
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			180,745,150		180,745,150
Resultados de Ejercicios Anteriores		-505,127,857			-505,127,857
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018				51,411,757	51,411,757
Resultado por Posición Monetaria				51,411,757	51,411,757
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	233,065,936	-505,127,857	180,745,150	51,411,757	-39,905,014
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	0	1			0
Aportaciones	0)			0
Donaciones de Capital	0)			0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0)			0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019		179,004,618	-143,205,781		35,798,837
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			37,539,369		37,539,369
Resultados de Ejercicios Anteriores		179,004,618	-180,745,150		-1,740,532
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019				-1,338,609	-1,338,609
Resultado por Posición Monetaria				-1,338,609	-1,338,609
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	233,065,936	-326,123,239	37,539,369	50,073,148	-5,444,786

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MÓNICA BALLESTEROS ROMERO
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN

Elaboró: NORMA ANGÉLICA RÍOS HUERTA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD